RETIFICAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023-

Processo nº: 011/2023

Modalidade: Pregão Presencial nº 006/2023.

Tipo: Menor Preço Global

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAPIRA, Setor de Licitações, através do Pregoeiro,

designada pela Portaria nº 03/2023, com autorização do Senhor Presidente, de acordo

com a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, torna público aos

interessados a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 006/2023 que visa A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO DO TIPO PASSAGEIRO, COM FRANQUIA

ILIMITADA MENSAL, A SER UTILIZADO NO ATENDIMENTO DAS AÇÕES

DIÁRIAS DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL E DEMAIS

VEREADORES PARA O EXERCÍCIO 2023.

Em razão da retificação do edital ora realizada, a sessão para recebimento dos

envelopes de proposta e demais documentos será alterada para o DIA 23 DE

FEVEREIRO DE 2023, às 09:00 horas na Sala de Licitações da Câmara Municipal de

Tapira, sito à Rua Egídio Ribeiro de Rezende, n. 83

DA ALTERAÇÃO

O item 16.2 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), que trata das OBRIGAÇÕES DA
CÂMARA passa a valer acrescido do subitem “i”, com a seguinte redação:

16- DAS OBRIGAÇÕES

(...)

16.2-DA CÂMARA

i) Os danos causados por mau uso ao veículo locado, pelo motorista da

Câmara ou passageiros, não acobertados pelo seguro, serão de
responsabilidade da CONTRATANTE.

DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS PREVISÕES DO EDITAL

Mantem-se inalteradas as demais informações condidas no Edital do Pregão Presencial   Nº

006/2023 da Câmara Municipal de Tapira/MG A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO DO TIPO

PASSAGEIRO, COM FRANQUIA ILIMITADA MENSAL, A SER UTILIZADO NO

ATENDIMENTO DAS AÇÕES DIÁRIAS DA MESA DIRETORA DA CÂMARA

MUNICIPAL E DEMAIS VEREADORES PARA O EXERCÍCIO 2023.

Tapira, 09 de Fevereiro de 2023.

Elizeu Daniel Lourenço

Vereador Presidente